

MIBAC-MU-CAP REP. Contratti 20/03/2019 N° 14

# ADDENUM AL CONTRATTO PER LA MOSTRA "DEPOSITI DI CAPODIMONTE. STORIE ANCORA DA RACCONTARE"

#### TRA

Museo e Real Bosco di Capodimonte, con sede in Napoli, via Miano, 2, nella persona del dott. Sylvain Bellenger, Direttore, domiciliato per la carica presso la sede (di seguito "Museo di Capodimonte"),

E

Mondadori Electa S.p.A., con sede legale in Milano (20122), Via Bianca di Savoia, 12, iscritta presso il Registro Imprese di Milano, P.IVA 09671010156, Cap. Soc. € 1.593.735,00, soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte della Arnoldo Mondadori Editore S.p.A., in persona del suo Direttore Generale, dott.ssa Rosanna Cappelli (di seguito "Electa")

#### PREMESSO CHE

1) Museo di Capodimonte ed Electa hanno sottoscritto in data 26/11/2018 un contratto per la realizzazione della Mostra dal titolo "Depositi di Capodimonte. Storie ancora da scrivere" (prot. Mucap n. 119 del 27/11/2018);

2) În detto Contratto si è definito che per tutto il periodo di durata della mostra 20 dicembre 2018
 21 giugno 2019), al biglietto del Museo di Capodimonte viene applicato un supplemento

obbligatorio pari a euro 4,00, sia sui biglietti interi che sui biglietti ridotti.

3) Museo di Capodimonte ed Electa in data 15 febbraio 2019 hanno sottoscritto un contratto per l'organizzazione di una mostra dal titolo "Caravaggio Napoli", da realizzarsi nella Sala Causa del Museo, nel periodo compreso tra 12 aprile e 14 luglio 2019;

Per tale iniziativa, separata dal resto del percorso museale, è istituito un biglietto SIAE di

pertinenza di Electa;

5) Per incentivare la visita contestuale della mostra di Caravaggio e del Museo, il Museo di Capodimonte ha decretato di istituire un biglietto speciale del Museo pari a euro 4, di cui 1 euro di supplemento per la Mostra Depositi, valido per chi acquisterà contestualmente il biglietto della mostra Caravaggio e il biglietto del Museo.

Nel periodo della mostra Caravaggio Napoli vige, parallelamente alle tariffe della mostra, la

biglietteria del Museo con le tariffe usuali.

7)







### SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

### Art. 1 Premesse

Le premesse e gli allegati fanno parte integrante del presente atto.

### Art. 2 Oggetto dell'addendum

Il Museo di Capodimonte ed Electa stabiliscono che dal 12 aprile al 14 luglio 2019, in occasione della mostra Caravaggio Napoli, il supplemento per la Mostra "Depositi di Capodimonte. Opere ancora da scrivere" viene ridotto da euro 4,00 a euro 1,00 per i visitatori che intendono acquistare il biglietto combinato mostra + museo.

Per i visitatori che intendono visitare soltanto il Museo di Capodimonte, rimane vigente la tariffa ordinaria (12 euro biglietto intero, di cui 4 euro supplemento Mostra; 8 euro biglietto ridotto, di cui 4 euro supplemento Mostra).

Contestualmente, la mostra "Depositi di Capodimonte. Storie ancora da raccontare" si intende prorogata fino alla data del 20 settembre 2019. A partire dal 15 luglio 2019 (ovvero alla fine della mostra Caravaggio Napoli) il supplemento mostra torna al valore definito di euro 4,00. Tutte le altre clausole sottoscritte nel contratto richiamato in premessa restano valide.

## Art. 3 Durata dell'addendum

Il presente addendum esaurirà i suoi effetti al termine della Mostra "Depositi di Capdoimonte", ovvero in data 20 settembre 2019, a meno di proroghe, esplicite e sottoscritte.

## Art. 4 Controversie

Per quanto non risulta contemplato nel presente atto, si rinvia alle leggi e ai regolamenti in vigore. Il Foro di Napoli è competente per le controversie che dovessero sorgere in dipendenza del seguente atto.

Napoli, 15 febbraio 2019

Museo e Real Bosco di Capodimonte Il Direttore Sylvain Bellenger

MINISTERO
PER I BENI E
LE ATTIVITÀ
CULTURALI
Absour Real Rosco di Capacimento

Mondadori Electa Direttore Generale Arte, Mostre e Musei Rosanna Cappelli

> Museo e Real Bosco di Capodimente Via Miano, 2 - 80131 Napoli I T. 081 749 91 11 mbac-mu-cap@maikcert.beniculturali.it mu-cap@beniculturali.it www.museocapodimente.beniculturali.it seguici su § § 6 G+